




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Expo Photo Nature

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 27/06/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Nouvelle édition de l’expo
photo nature en grand format
au Prieuré Saint-Etienne.
Venez découvrir la
thématique de l’année! Expo
en extérieur en accès libre et
gratuit.

Expo Photo sur la Voie Verte

Guer
sur la voie verte

du 09/07/2025 au 09/07/2026
Tarif : Gratuit

© ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Composée des 12 photos des
gagnants du concours photo
commentée "Monument
caractéristique, commerce
particulier, lieu ou paysage".
En accès libre et gratuit.

Exposition Sébastien Jacqmin

Beignon
Médiathèque/Espace Culturel Simone
Veil

du 05/09/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© Sébastien Jacqmin

02 97 75 84 87
mediatheque@beignon.fr

Venez découvrir l'exposition
de pastels, dessins au fusain
et aquarelles de Sébastien
Jacqmin.

Exposition Artothèque

Carentoir
Médiathèque

du 01/10/2025 au 13/12/2025
Tarif : Gratuit

© MDM

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

L'art se déplace là où les
gens vivent et devient
accessible à tous.
L'artothèque propose des
œuvres d'art gravées. Sur les
horaires d'ouverture de la
médiathèque

Les animations à l'Auberge du Gueslin

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

du 05/10/2025 au 26/10/2025
Tarif : Libre participation

© Auberge du Gueslin

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Dimanche 26 octobre 2025:
L'Auberge du Gueslin vous
invite au Rendez-vous des
Musiciens. Ouvert de10h à
17h.

L'art dans les cités : les artistes libanais

Malestroit
Pass'Temps

du 08/10/2025 au 30/10/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

L’exposition « l’Art dans les
Cités » parcourt les Petites
Cités de Caractère® de
Bretagne : pour découvrir les
patrimoines bretons à travers
le regard d’artistes libanais!



Spectacle équestre "Les chevaux dansent à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 18/10/2025
Tarif : Payant / 15 €

©Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles! À 19h

BLIND TEST avec Vernon Jojoba

Augan
Le Champ Commun

le 18/10/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Vernon Jojoba propose des
soirées blind tests inédites et
décalées au cours desquelles
les participants sont
confrontés à des playlists des
plus farfelues. À 21h.

Les p’tites causeries par Jean-Pierre Leconte

Malestroit
Pass'Temps

le 18/10/2025 Le 15/11/2025

Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

ean-Pierre Leconte,
architecte du patrimoine, a
sillonné le pays et en connait
un rayon sur les trésors de
notre patrimoine. Au
programme le 18/10: les
chapelles. À 14h.

Visite accompagnée "Les paras français du Special Air
Service"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 21/10/2025 Le 28/10/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90

Découvrez le parcours de ces
parachutistes, premiers
soldats alliés à débarquer.
Durée: 45mn. Les mardis 21
et 28/10 à 15h. Résa
obligatoire, nombre de places
limitées.

Devenez un fabricant Yves Rocher le temps d’un atelier

La Gacilly
Site de production

du 21/10/2025 au 24/10/2025
Tarif : Payant / 25 €

©YvesRocher

02 99 08 37 36

Glissez vous dans la peau
d’un expert en cosmétique, le
temps d’un atelier inédit au
cœur du laboratoire immersif
Yves Rocher. 2 séances par
jour : 10h30 et 15h. Durée :
1h15.

Petit précis de korrigologie

Beignon le 21/10/2025 Le 28/10/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Suivez Petits pas sur les
sentiers et découvrez
l'univers fascinants des lutins
de Bretagne entre contes,
chants et jeux buissonniers. À
9h les mardis 21 et 28/10. Sur
résa.

Visite nocturne au Prieuré

Guer
Prieuré Saint-Étienne

le 21/10/2025 Le 28/10/2025

Tarif : Libre participation

© OBC

07 81 55 53 11
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez vivre une expérience
insolite en découvrant les
lieux de nuit! Laissez-vous
guider dans une ambiance
intimiste et mystérieuse. Prêt
pour un voyage dans le
temps? À 20h30. Sur résa

Atelier "Faussaire" (activité créative)

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 22/10/2025 Le 29/10/2025

Tarif : Payant / 5 €

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

Comprendre l’utilité des faux
papiers et les risques
encourus par ceux qui les
produisaient. Les mercredis
22 et 29/10 de 15h à 16h15.
Résa obligatoire.



L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 22/10/2025 Le 29/10/2025

Tarif : Payant

© La Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys… De 10h30 à 12h30.

Maquillage à la Ferme du Monde

Carentoir
la Ferme du monde

le 22/10/2025
Tarif : Payant

©Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Pendant les vacances de la
Toussaint, faites-vous
maquiller par Béa Barbouille
à partir de 14h, sans
réservation.

Spectacle "La vie secrète des plantes"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 22/10/2025
Tarif : Gratuit

©Jennifer Austruy

06 72 40 91 78
charanconteuse@gmail.com

A mi-chemin entre botanique
et imaginaire, ce spectacle
vous révèle la magie des
plantes, leurs histoires
secrètes et leur lien étroit
avec l'humain. A 16h. Resa :
06 72 40 91 78

Atelier Poterie : le Néo au creux des mains

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 23/10/2025 Le 30/10/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les gestes du
Néolithique pour fabriquer
votre poterie! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des menhirs.
Les jeudis à 16h.

Semaine de Samain - Veillée théâtralisée "Le Village
d’Outre-tombe"
Lizio
Village du Val Richard

le 23/10/2025
Tarif : Payant / 14 €

©CIA

02 97 22 79 96

Retrouvez l’Ankou et ses
serviteurs pour une soirée
dans un ancien village breton
avec des contes pour
frisonner et une déambulation
théâtralisée.Interdit-12 ans. A
20h. Résa conseillée

Visite en famille "La Résistance: des premiers actes à la
Libération"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 23/10/2025 Le 30/10/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la résistance

02 97 75 16 90

Découvrez comment s’est
organisée la lutte clandestine
en Bretagne. Les jeudis 23 et
30/10 à 15h. Durée 1h15. 2€
en supplément du billet
d’entrée.

BOUM des enfants d'Halloween

Augan
Le Champ Commun

le 24/10/2025
Tarif : Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Sortez vos costumes les plus
effrayants et les monstres du
placard et venez groover sur
la piste de danse! De 17h à
20h.

Mission Codex 44: initiation à la cryptographie

Saint-Marcel
Musée de la Résistance

le 24/10/2025 Le 31/10/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90

Venez découvrir et vous initier
aux messages codés en
temps de guerre. De 15h à
16h15, les vendredis du 24 et
31/10. Résa obligatoire.
Nombre de participants limité.



Démonstration de chiens de traineau à la Ferme du
Monde
Carentoir
Parc animalier La Ferme du Monde

le 25/10/2025
Tarif : Payant

©Fermedumonde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Des mushers passionnés
seront présents toute la
journée pour faire découvrir
au public le monde du chien
de traîneau. De 11h à 16h30.

Spectacle équestre "Le Royaume des étoiles"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 25/10/2025
Tarif : Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Dans la voie lactée vivait une
princesse qui s'émerveillat du
spectacle des étoiles... Ce
conte équestre pour enfants
émerveillera les petits comme
les grands! Durée: 1h. À 16h.

Atelier Pierre polie, à la mode Préhisto

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 25/10/2025 Le 01/11/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous glisser dans la
peau d’un artisan du
néolithique! Les samedis
25/10 et 01/11 de 16h à
17h30. Dès 6 ans. 20 pers.
max. Rd-vs à l'accueil des
Menhirs

Visites et balades : Nature (extra)ordinaire

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 26/10/2025 Le 02/11/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Le temps d’une courte
balade, venez découvrir sur la
faune et la flore “ordinaire”
des Menhirs. Dès 6 ans. Les
dimanches 26/10 et 02/11 de
16h à 17h. Sur inscription.

La boîte à Balbu-ciné

Malestroit
Le Pass'Temps

le 28/10/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Une mallette comme un
cabinet de curiosités, qui
permet d’explorer le b.a.-ba
du cinéma. Un atelier pour les
enfants à partir de 6 ans! De
16hà18h. Sur réservation.

Spectacle Conte et musiques "L'enfant du radis"

Carentoir
Médiathèque

le 28/10/2025
Tarif : Gratuit

© Valentin Lacomba et Eva Cloteau

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

"Dans leur potager quelque
part en Bretagne, un couple
de vieux paysans découvre
un énorme radis..." à partir de
3 ans. À 15h. Sur inscription.

Semaine de Samain - concert de chant Lyrique "Les
itinérantes"
La Gacilly
Salle Artemisia

le 28/10/2025
Tarif : Payant / 12 €

©CIA

02 97 22 79 96

Les trois chanteuses
interprètent a cappella des
chants de toutes époques,
dans une itinérance à travers
les styles, le temps et
l’espace. A 20h30. Resa
conseillée

Atelier Gravure

Carentoir
Médiathèque

le 29/10/2025
Tarif : Gratuit

© Association La Maison

02 99 93 74 74
mediatheuqe.carentoir@oust-
broceliande.bzh

En lien avec l'exposition
Artothèque, un atelier gravure
est proposé par le collectif
"La maison". À 14h30. À
partir de 8 ans. Sur
inscription.



Semaine de Samain - spectacle de marionnettes de la
Compagnie Lutka
Guer
Maison des Arts

le 30/10/2025
Tarif : Payant / 10 €

©CIA

02 97 22 79 96

Plongez dans les études
botanistiques et magiques !
Un spectacle mêlant
botanique, musicologie de
mandragore, marionnettes,
rires et émerveillement. A
20h. Resa conseillée

Contes au fil de l’Oust : la Samain

Malestroit
Pass'Temps

le 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

La ville de Malestroit cache
bien des mystères. Oserez-
vous partir à leur découverte
et percer les secrets de la
dame blanche Ermengarde et
autres mystères? À 18h. Sur
réservation.

Conte "Tora le tigre et autres contes japonais "

Beignon
Médiathèque/Espace Culturel Simone
Veil

le 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© Médiathèque de Beignon

02 97 75 84 87
mediatheque@beignon.fr

La conteuse Linda Lopez
viendra vous raconter
l'histoire de "Tora le tigre et
autres contes japonais" le
vendredi 31 octobre de 18h30
à 19h30.

Soirée Karaoké de l'horreur

Augan
Le Champ Commun

le 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

On les aime ces soirées
toutes en voix et en folie!
Soirée Karaoké... et Burger-
frites maison! On vous attend
déguisé·e·s de préférence!
Faites-nous peur! À 21h.

Semaine de Samain - L’Assemblée d’Automne des
Conteurs
Saint Abraham
Place de la Mairie

le 02/11/2025
Tarif : Payant / 10 €

©CIA

02 97 22 79 96

Venez passer une après-midi
avec les conteurs de
Brocéliande, dans la tradition
des veillées d’antan. RDV à
16h. Gratuit pour les
habitants de la communauté
de communes OBC.












